
    ISTITUTO 
COMPRENSIVO  

1

           Istituto Comprensivo  “Vincenzo 
Tortoreto”
                                                                       62026  SAN GINESIO  (MC)    Via Roma 
35 

Tel. 0733656030 – Tel. e Fax 0733656010  

Agli
Atti

Al Sito Web
All’Albo

Oggetto:  Determina disponibilità per incarico di Esperto Interno  PON Fondi Strutturali
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento”  2014-2020.Asse1-Istruzione-FSE.Obiettivo  Specifico  10.2
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione
e potenziamento delle aree disciplinari  di base. Autorizzazione progetto e impegno di
spesa a valere sull’Avviso pubblico prot.AOODGEFID/ 4396  del 09/03/2018 

Titolo progetto : POTENZIA-MENTI2 
  C I P :10.2.2A-FDRPOC-MA-2019-1    CUP:B48H18013950001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la legge 7 agosto n. 241;
Visto il DPR 08 marzo 1999, n.275;
Vista la legge 15/03/1997 n.59;
Visto il D.Lg.vo 30 marzo 2001 n.165;
Visti  i Regolamenti (UE) n.1303/2013,n.1301/2013, n.1304/2013
Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola- competenze 
         e ambienti per l’apprendimento”
Visto l’Avviso Prot. n. AOODGEFID\4396 del 09/03/2018 rivolto   alle Istituzioni scolastiche statali
        per la realizzazione di progetti finanziati con Fondi Strutturali Europei – Programma 
        Operativo Nazionale “Per la scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014  -
        2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche statali. Progetti per il potenziamento 
       delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa . - Obiettivo 
        specifico 10.2 –Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2A 
        Competenze di base

Vista la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/22740  del    01/07/2019 con oggetto:
“Fondi  strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Programma  Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso
pubblico 4396 del  09/03/2018 “Progetti  per  il  potenziamento delle  competenze chiave
degli allievi. Asse I – istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico 10.2 -
Azione 10.2.2A Competenze di base

 Visto il  Programma  annuale  relativo  all’esercizio  finanziario  2019  approvato dal   Consiglio
d’Istituto con deliberazione n. 17 in data 27/02/2019;

Visto il proprio provvedimento di  variazione bilancio progetto PON “ Progetti per il potenziamento
delle competenze chiave degli allievi”; deliberazione n. 02 del 23/09/2019

Considerato che per la realizzazione dei suddetti moduli è necessario acquisire la disponibilità di
personale interno per ricoprire  l’incarico di esperto per la realizzazione di n. 8 moduli del
Progetto “POTENZIA-MENTI 2”

MCIC80600T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005112 - 24/09/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da GRAZIA MARIA CECCONI



    ISTITUTO 
COMPRENSIVO  

2

           Istituto Comprensivo  “Vincenzo 
Tortoreto”
                                                                       62026  SAN GINESIO  (MC)    Via Roma 
35 

Tel. 0733656030 – Tel. e Fax 0733656010  

       DETERMINA

Art. 1: Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Art.2:L’avvio delle procedure di acquisizione di disponibilità per il reclutamento di Esperti Interni
attraverso il reperimento di richieste  e curricula del personale interno alla scuola.
Art.3: Gli incarichi saranno retribuiti con i fondi specifici per “Voci di costo” – “Valore unitario”
euro 70,00/ora  per n.30 ore previste. Gli importi si intendono comprensivi di oneri e contributi; e
le attività svolte dovranno essere  effettuate al di fuori  dell’orario lavoro.
Art.4 : Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 , del successivo D.Lgs 56/2017 correttivo dell’art.5
della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato responsabile del procedimento il Dirigente
Scolastico.

Sott
o
azio

Codi
ce

identi
ficati
vo

prog
etto

Scuola 
Titolo modulo

Importo
autorizzat

o 

per
esperto

Importo
totale

autorizzat
o

10.2.2.

A

10.2.2A- 
FDRPOC
-MA- 

MCMM80602X

“U. BETTI”

“Imparar narrando” € 2.100,00 € 5.082,00

MCMM80602X

“U. BETTI”

“Pensiero 
computazionale: coding 
in classe!”

€ 2.100,00 € 5.082,00

MCMM80602X

“G.DA VIGNOLE”

“Imparar narrando 2” € 2.100,00 € 5.082,00

MCMM80602X

“G.DA VIGNOLE”

“Dal pensiero 
computazionale al 
coding”

€ 2.100,00 € 5.082,00 

MCEE80601X

VIA ROMA

 “Robomatica” € 2.100,00 € 5.082,00

MCEE806076

Viale della 
Resistenza

“Robottiamo” € 2.100,00 € 5.082,00

MCEE806065

A. ARMANDO

“L’ora del codice.” € 2.100,00 € 5.082,00

MCEE806021

F.E D. COSTANTINI

“Easy English for you” € 2.100,00 € 5.082,00

Totale  
€16.800,00

         € 40.656,00

REQUISITI RICHIESTI :

Titolo modulo Titoli di studio
“Imparar narrando” 
MCMM80602X scuola secondaria

Diploma scuola secondaria secondo grado.

Laurea in lettere moderne.

MCIC80600T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005112 - 24/09/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da GRAZIA MARIA CECCONI



    ISTITUTO 
COMPRENSIVO  

3

           Istituto Comprensivo  “Vincenzo 
Tortoreto”
                                                                       62026  SAN GINESIO  (MC)    Via Roma 
35 

Tel. 0733656030 – Tel. e Fax 0733656010  

di 1° grado“U. BETTI”-

San Ginesio

Esperienza di insegnamento nella scuola.

Competenze digitali.

“Imparar narrando2” 
MCMM80601V scuola secondaria
di 1° grado“G.da Vignole”-

Sant’Angelo in Pontano

Diploma scuola secondaria secondo grado.

Laurea in lettere moderne.

Esperienza di insegnamento nella scuola.

Competenze digitali.

“Pensiero 
computazionale:coding in 
classe!”

MCMM80602X scuola secondaria
di 1° grado“U. BETTI”-

San Ginesio

Laurea in Ingegneria, accreditamento presso l’URS Marche, per le attività di
formazione riguardanti la Robotica e lo Storytelling.

Esperienza di insegnamento nella scuola.

Competenze digitali.

“Dal pensiero computazionale 
al coding”

(MCMM80601V scuola 
secondaria di 1° grado“G.da 
Vignole”-

Sant’Angelo in Pontano 

Laurea in Ingegneria , accreditamento presso l’URS Marche, per le attività 
di formazione riguardanti la Robotica e lo Storytelling.

Esperienza di insegnamento nella scuola.

Competenze digitali.

“Robomatica”

(scuola primaria MCEE80601X 
Via Roma - San Ginesio)

Laurea in Ingegneria , accreditamento presso l’URS Marche, per le attività 
di formazione riguardanti la Robotica e lo Storytelling.

Esperienza di insegnamento nella scuola.

Competenze digitali.

“Robottiamo”

scuola primaria 
MCEE806076 Viale della 
Resistenza-Ripe San 
Ginesio

Laurea in Ingegneria , accreditamento presso l’URS Marche, per le attività 
di formazione riguardanti la Robotica e lo Storytelling.

Esperienza di insegnamento nella scuola.

Competenze digitali.

“L’ora del codice”

(scuola primaria MCEE806065 

A.Armando- Sant’Angelo in 
Pontano)

Laurea in Ingegneria, accreditamento presso l’URS Marche, per le attività di
formazione riguardanti la Robotica e lo Storytelling.

Esperienza di insegnamento nella scuola.

Competenze digitali.

“Easy English for you”

(scuola primaria MCEE806021

F.e D. Costantini -Passo San 
Ginesio)

Titolo di studio conseguito presso paese della lingua richiesta (inglese)

Esperienza di insegnamento nella scuola.

Competenze digitali.

Tutte le informazioni relative all'oggetto sono pubblicate all'albo e nel sito web dell'Istituto 
alla pagina http://www.icsanginesio.gov.it/pon

                                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                                                                                   Prof.ssa Cecconi Grazia Maria

MCIC80600T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005112 - 24/09/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da GRAZIA MARIA CECCONI

http://www.icsanginesio.gov.it/pon

	Istituto Comprensivo “Vincenzo Tortoreto”
	Oggetto: Determina disponibilità per incarico di Esperto Interno PON Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse1-Istruzione-FSE.Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot.AOODGEFID/ 4396 del 09/03/2018
	Titolo progetto : POTENZIA-MENTI2
	DETERMINA
	Art. 1: Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
	Art.2:L’avvio delle procedure di acquisizione di disponibilità per il reclutamento di Esperti Interni attraverso il reperimento di richieste e curricula del personale interno alla scuola.
	Art.3: Gli incarichi saranno retribuiti con i fondi specifici per “Voci di costo” – “Valore unitario” euro 70,00/ora per n.30 ore previste. Gli importi si intendono comprensivi di oneri e contributi; e le attività svolte dovranno essere effettuate al di fuori dell’orario lavoro.
	Art.4 : Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 , del successivo D.Lgs 56/2017 correttivo dell’art.5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico.
	Titolo modulo
	Titoli di studio

		2019-09-24T14:28:10+0200
	CECCONI GRAZIA MARIA




